Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования города Набережные Челны

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ИСКУССТВА № 17»

от 18.03.2025 г.
ПРИКАЗ

№46

«Об организации и проведении
весенних каникул 2024/2025 уч. г.»

Во исполнение приказа управления образования № 431 от 12.08.2024г. «О
сроках проведения каникул», согласно плана работы управления образования
на март 2024/2025 учебный год, на основании приказа управления
образования г. Набережные Челны от 13.03.2025г. № 182 «Об организации и
проведении весенних каникул», на основании плана учебно-воспитательной
работы школы на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период весенних каникул с 22.03 по 31.03.2025 г. обеспечить дежурство
администрации в приемной в соответствии с графиком:

Дата 9.00-16.00 16.00-19.00
22.03.2025 Шайгарданова Э.Ю.
24.03.2025 Демидова Т.Н.
25.03.2025 Сунгатова Э.Н.
26.03.2025 Леонова Н.И.
27.03.2025 Комарова В.П.
28.03.2025 Шайгарданова Э.Ю.
29.03.2025 Леонова Н.И.

2. Подготовить план мероприятий на зимние каникулы, оформить стенд.
Ответственный: Демидова Т.Н. Срок до 15.03.2025г.

3. Организовать и провести мероприятия с учащимися в соответствии с
планом мероприятий на зимние каникулы

№
п/
п

название
мероприятия

дата и
время

проведени
я

место
проведени

я

категория
участнико

в
ответственный

Для школьников города

1

IV тур городской
культурно-
досуговой

программы
«Т анцевал ьный

22.03.2025
13.00

Хореографи
ческие залы

Танцевальн
ые команды
учреждений

города,
подавшие

заявки

Отв. Баганова Л.А.
Регистрация,

распределение по
раздевалкам, орг.

вопросы:

1

бум»
«Танцы в стиле...»,

«Танцевальный
батл».

Награждение.

Калинина С.М.,
Демидова Т.Н.

Жюри: Хазова С.В.,
Демидова Т.Н.

Звукооператор:
Зубова К. Г.

2

Мастер-класс
для

выпускников 9-
11 классов

«Выпускной
вальс»

25.03.2025
10.00

Хореографи
ческий зал

Выпускники
9 классов
СОШЗЗ

Отв. Баганова Л.А.
Хореограф: Хазова С.В.

3

Городская
программа

«Путешествие в
мир искусств».

3 этап
«Искусство

танца»

27.03.2025
12.00

Актовый
зал,

Хореографи
ческие залы

Обучающи
еся 1, 2
классов
33 СОШ,

Г имназии
29

Отв. Зубова К.Г.
Жюри: Баганова

Л.А., Демидова Т.Н.
Встреча класса, орг.

вопросы: Бранди
С. В.,

Мастер-классы:
Айтова О.А.,

Гетъманенко Л.М.,
Жюри: Хазова С.В.,

Сунгатова Э.Н.,
Баганова Л.А.

Станции: Калинина
С.М, Жандарова Т.В.

4

Городская
культурно­
досуговая

программа
«Танцевальный
бум» для детей с
ограниченными
возможностями

здоровья
III этап. Финал

28.03.2025
11.00

Актовый зал
ДШХИ №17,
Хореографи
ческие залы

Танцеваль
ные

команды
учреждени
й города,
подавшие

заявки

Отв. Баганова Л.А.
Регистрация,

распределение по
раздевалкам, орг.

вопросы:
Ковтуненко Н.В. ,
Калинина С.М.,
Демидова Т.Н.

Мастер-классы:
Айтова О.А.,

Гетъманенко Л.М.
Звукооператор:

Зубова КГ.
Для обучающихся ДШГХ И 17

1 39-й фестиваль-
конкурс «Москва
верит талантам»

С 22.03-
26.03.2025 г.Москва Обучающиес

я 5,6 классов Отв. Закаева Р.З.

2 Подготовка к
конкурсу. Сольные

номера к
юбилейному

концерту
Александра

22.03.2025
10.00

Хореограф
ический

зал

Обучающиес
я 2-7 классов

Отв. Франчу к
Т.Н, Смольянинов

В. В.

2

Петренко
3 Участие во

Всероссийском
конкурсе-
фестивале

хореографического
искусства «В вихре

танца»

22.03.2025
10.00 ГДТДиМ

№1

Обучающи
еся 1, 3,6
классов

Отв.
Гетъманенко

Л.М.
Гареева Л.И.
Айтова О.А.

4
Поход в

библиотеку,
чаепитие

22.03.2025
15.00

Библиотек
а в д. 22/21.

103
кабинет

Обучающиес
я 3, 5,6
классов

Калинина С.М.

5 Репетиция
хореографической

ЛМК «Русь
Великая»

24.03.2025
11.00

Хореограф
ический

зал
205

Обучающиес
я 4-5 классов Хазова С.В.

6 Подготовка к
конкурсу. Сольные

номера к
юбилейному

концерту
Александра
Петренко

24.03.2025
13.00

Хореограф
ический

зал

Обучающиес
я 2-7 классов

Отв. Франчу к
Т.Н., Смольянинов

В.В.

7 Подготовка к
конкурсу. Сольные

номера к
юбилейному

концерту
Александра
Петренко

25.03.2025
13.00

Хореограф
ический

зал

Обучающиес
я 2-7 классов

Отв. Франчу к
Т.Н., Смольянинов

В.В.

8
Мастер-класс для

дошкольников
25.03.2025

17.30

205
хореограф

ический
зал

Дошкольник
и ДШХИ

№17
Хазова С.В.

9 Спортивное
мероприятие

Для обучающихся
ДШХИ №17

«Мы команда!»

26.12.2024
11.00 Хореограф

ич.
залы

Обучающиес
я

1-4 классов

Отв. Зубова К.Г.
Демидова Т.Н.

10 Подготовка к
конкурсу. Сольные

номера к
юбилейному

концерту
Александра
Петренко

26.03.2025
13.00

Хореограф
ический

зал

Обучающиес
я 2-7 классов

Отв. Франчу к
Т.Н., Смольянинов

В.В.

3

11 Репетиция
хореографической

ЛМК «Русь
Великая»

27.03.2025
11.00

Хореограф
ический

зал
205

Обучающиес
я 4-5 классов Отв. Хазова С.В.

12 Участие в
муниципальном

конкурсе
хореографического

искусства «Бал
Победы»,

посвященного 80-й
годовщине со дня
Победы в Великой

Отечественной войне
1941-1945 годов

27.03.2025
11.00 С ОШ №22 Обучающиес

я 2, 6 классов Отв. Гареева Л.И.

13 Подготовка к
конкурсу. Сольные

номера к
юбилейному

концерту
Александра
Петренко

28.03.2025
13.00

Хореограф
ический

зал

Обучающиес
я 2-7 классов

Отв. Франчук
Т.Н., Смольянинов

В. В.

14 Подготовка к
конкурсу. Сольные

номера к
юбилейному

концерту
Александра
Петренко

29.03.2025
13.00

Хореограф
ический

зал

Обучающиес
я 2-7 классов

Отв. Франчук
Т.Н., Смольянинов

В.В.

15 Подготовка к
конкурсу. Сольные

номера к
юбилейному

концерту
Александра
Петренко

31.03.2025
10.30

Хореограф
ический

зал

Обучающиес
я 2-7 классов

Отв. Франчук
Т.Н., Смольянинов

В.В.

Для преподавателей Д1ЬГХИ M l 7
1. Обучение по ТО

и оказанию
первой помощи

27.03.2025
10.00 103

кабинет

Все
преподавате

ли и
сотрудники

Школы

Отв. Леснова Н.И.,
Зубова К.Г. (видео)

2. Собеседование с
преподавателям

и

28.03.2025
(по

предварит
ельной
записи)

201
кабинет

Отв. Комарова В.П.
Сунгатова Э.Н.

4

4. Назначить ответственным за составлением отчета, фотоотчета, пост-релиза
о проведении мероприятий - Демидова Т.Н.

5. Возложить ответственность за занятость обучающихся «группы риска»
зеленой зоны в период зимних каникул, в соответствии с планом мероприятий
н а  Демидову Т.Н.

Название
мероприятия

Дата и
время

проведения

Место
проведения

Категория
участников Ответственный

Мероприятия для учащихся «группы риска»
39-й фестиваль-

конкурс
«Москва верит

талантам»

С 22.03-
26.03.2025 г.Москва Обучающиес

я ДШХИ
№17

Отв. Закиева Р.3 ’.
Гаджиева Руфина,

Поход в
библиотеку,

чаепитие
22.03.2025

Библиотек
а в д. 22/21.

103
кабинет

Обучающиес
я 3, 5,6
классов

Отв. Калинина С.М.
Ибрагимова

Амелия

Спортивное
мероприятие

Для
обучающихся
ДШХИ №17

«Мы команда!»

26.12.2024
11.00

Хореограф
ические

залы Обучающиес
я

1-4 классов

Отв. Зубова КГ.
Ибрагимова

Амелия

6. Обеспечить проведение повторных инструктажей для учащихся на темы:
- правила безопасного поведения во время весенних каникул ИОТ-015;
-инструкция по предупреждению дорожно-транспортного травматизма ИОТ-
011.

- инструкция по пожарной безопасности дома для обучающихся ИОТ-ОЮ;
- инструкция по ОТ при проведении массовых мероприятий ИОТ-ООЗ;
-инструкция по охране труда при проведении экскурсий ИОТ-012;
-инструкция по безопасному применению газовых приборов и оборудования
ИОТ-034;
-инструкция для учащихся и сотрудников по антитеррористической
безопасности и действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
ИОТ-032
Сроки: до 20.03.2025г.
Ответственные: преподаватели Айтова О.А., Гареева Л.И., Гетьманенко Л.М.,
Закиева Р.З., Хазова С.В., Франчук Т.Н.

7. Преподавателям оформить «Журнал инструктажей обучающихся по
технике безопасности при организации и проведении уроков, внеклассных и

5

внешкольных мероприятий, выездов учащихся» и сдать его на проверку
ДемидовойТ.Н.
Сроки: до 22.03.2025г.

8. Ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся в период
проведения мероприятий, соблюдение требований техники безопасности и
пожарной безопасности возложить на ответственных за мероприятие.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «ДШХИ № 17»

С приказом ознакомлены:

Демидова Т.Н.
Франчу к Т.Н.
Шайгарданова Э.Ю.
Баганова Л.А. Ь 'У
Зубова К. Г.
Жандарова Т.
Ковтуненко Н.В.
Сунгатова Э.Н.

шхола%%р.П. Комарова
}#•?/ • “^графического |1?|Г
I f  V -. И С К У П й Л ва 0 1 . ,- »  и г  I

т ШиДЕНГОВМшР  ИНН . /$р//
50123682Л Д У /

Калинина С.
Айтова О.А .__
Гареева Л. И.
Гетьманенко Л.
Хазова С. В.
Закиева Р.З. I f
Леонова НИ. /

Г

6